
 
 

20. Satzung zur Änderung der Satzung über den Nachweis einer  
praktischen Tätigkeit oder von Fremdsprachenkenntnissen  

(Studienqualifikationssatzung) 
 

Vom  2. Februar 2017 
 
NBl. HS MSGWG Schl.-H. 2017, S. 2  
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der CAU: 02.02.2017 
 
Aufgrund des § 39 Absatz 7 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39); geändert durch Artikel 
3 des Gesetzes vom 10. Juni 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 342), wird nach Beschluss-
fassung durch den Senat vom 1. Februar 2017 die folgende Satzung erlassen:  
 
 
Artikel 1  
 

Die Studienqualifikationssatzung vom 10. September 2008 (NBl. MWV Schl.-H. 
S. 170), zuletzt geändert durch Satzung vom 23. November 2016 (NBl. HS MSGWG 
Schl.-H. S. 101), wird wie folgt geändert:  
 
In § 3 wird die Zeile für den Studiengang „Wirtschaftswissenschaft  Master of Arts / 
Science (Handelslehrer)“ gestrichen. 
 
Artikel 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft und findet erstmals 
Anwendung für Bewerberinnen und Bewerber, die ihr Studium zum Wintersemester 
2017/18 aufnehmen. 
 
 
 
Kiel, den  2. Februar 2017 
 
 
 
 
Prof. Dr. Lutz Kipp 
Präsident  
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 


